
UCHWAŁA NR LXIX/391/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ PISKIEJ 

z dnia 16 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Biała Piska na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 239, art. 258 ust. 1 i 3 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tj.: Dz. U. 2022 r., poz.1634), Rada Miejska w Białej Piskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LI/291/2021 Rady Miejskiej w Białej Piskiej z dnia 22 grudnia 2021r., w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Biała Piska na rok 2022 - wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dochody budżetu zmieniają się zgodnie z załącznikiem nr 1. Dotychczasowy § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 73 902 243,28 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 69 286 040,01 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 4 616 203,27 zł.”;. 

2. Wydatki budżetu zmieniają się zgodnie z załącznikiem nr 2. Dotychczasowy § 2 ust 1 otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 76 581 525,51 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 68 089 383,39 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 8 492 142,12 zł.”;. 

3. Przychody ulegają zmniejszeniu o kwotę 2 761 900,00 zł. Załącznik nr 6 – „Plan przychodów 
i rozchodów na 2022 r.”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3. 

4. dotychczasowy § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2 679 282,23 zł zostanie pokryty: 

1) przychodami w kwocie 800 000,00, pochodzącymi z emisji obligacji, 

2) przychodami w kwocie 1 780 935,29 zł, pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, wynikających z rozliczenia dotacji na realizację 
programów. 

3) przychodami z nawyżki budżetu w kwocie 98 346,94 zł, o której mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych.”. 

5. dotychczasowy § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Przychody budżetu w wysokości 5 494 943,74 zł, rozchody budżetu w wysokości 
2 815 661,51 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6.”.. 

6. w § 5: 

- pkt 2 otrzymuje brzmienie „2) finansowanie planowanego deficytu budżetu wynosi 800 000,00 zł,” 

- po pkt 2 skreśla się pkt 3. 

7. Po wprowadzeniu zmian wymienionych w pkt 6 dotychczasowy § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emisji papierów 
wartościowych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu wynosi 3 000 000,00 zł 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu wynosi 800 000,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Białej Piskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBA88234-1D52-45F5-A071-5689ABFACF3B. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Białej Piskiej 

 
 

Marcin Sebastian Siejk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBA88234-1D52-45F5-A071-5689ABFACF3B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIX/391/2022 

Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

z dnia 16 listopada 2022 r. 

Plan dochodów budżetu gminy Biała Piska na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan 
początkowy 

Plan przed 
zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan po 

zmianach 

400   
Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w 
energię elektryczną, 

gaz i wodę 
0,00 0,00 0,00 223 992,00 223 992,00 

 40095  Pozostała 
działalność 0,00 0,00 0,00 223 992,00 223 992,00 

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 0,00 0,00 0,00 223 992,00 223 992,00 

756   

Dochody od osób 
prawnych, od osób 

fizycznych i od 
innych jednostek nie 

posiadających 
osobowości prawnej 

oraz wydatki 
związane z ich 

poborem 

12 642 901,00 12 734 624,36 0,00 2 888 418,57 15 623 042,93 

 75621  

Udziały gmin w 
podatkach 

stanowiących 
dochód budżetu 

państwa 

4 836 879,00 4 836 879,00 0,00 2 888 418,57 7 725 297,57 

  0010 
Wpływy z podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

4 740 277,00 4 740 277,00 0,00 2 888 418,57 7 628 695,57 

852   Pomoc społeczna 1 815 314,00 7 795 964,10 -4 743 000,00 0,00 3 052 964,10 
 85295  Pozostała 

działalność 0,00 6 068 639,53 -4 743 000,00 0,00 1 325 639,53 

  2180 

Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 

COVID-19 na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
realizacji zadań 
związanych z 

przeciwdziałaniem 
COVID-19 

0,00 4 743 000,00 -4 743 000,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 
społecznej 

0,00 12 852,00 0,00 4 482 976,00 4 495 828,00 

 85395  Pozostała 
działalność 0,00 12 852,00 0,00 4 482 976,00 4 495 828,00 

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 0,00 0,00 0,00 4 482 976,00 4 482 976,00 

   Razem 61 415 391,68 71 049 856,71 -4 743 000,00 7 595 386,57 73 902 243,28 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBA88234-1D52-45F5-A071-5689ABFACF3B. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIX/391/2022 

Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

z dnia 16 listopada 2022 r. 

Plan wydatków budżetu gminy Biała Piska na 2022 

  
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan 

początkowy 
Plan przed 

zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan po 
zmianach 

400   
Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, 
gaz i wodę 

0,00 0,00 0,00 223 992,00 223 992,00 

 40095  Pozostała 
działalność 0,00 0,00 0,00 223 992,00 223 992,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 0,00 0,00 4 391,99 4 391,99 

  4430 Różne opłaty i 
składki 0,00 0,00 0,00 219 600,01 219 600,01 

750   Administracja 
publiczna 8 708 747,01 10 649 310,40 0,00 126 518,57 10 775 828,97 

 75023  
Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 
powiatu) 

5 378 294,74 5 531 823,88 0,00 126 518,57 5 658 342,45 

  4010 
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

3 394 431,00 3 327 931,00 0,00 126 518,57 3 454 449,57 

852   Pomoc społeczna 4 111 465,00 10 102 684,43 -4 743 000,00 0,00 5 359 684,43 
 85295  Pozostała 

działalność 61 600,00 6 107 135,00 -4 743 000,00 0,00 1 364 135,00 

  3110 Świadczenia 
społeczne 10 000,00 5 932 520,00 -4 650 000,00 0,00 1 282 520,00 

  4010 
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

0,00 72 000,00 -56 000,00 0,00 16 000,00 

  4110 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

0,00 12 572,00 -9 778,00 0,00 2 794,00 

  4120 
Składki na Fundusz 
Pracy i Fundusz 
Solidarnościowy 

0,00 1 739,00 -1 372,00 0,00 367,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 1 000,00 19 000,00 -15 000,00 0,00 4 000,00 

  4260 Zakup energii 0,00 3 500,00 -3 500,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług 

pozostałych 600,00 10 272,00 -5 272,00 0,00 5 000,00 

  4700 

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

0,00 2 847,00 -2 078,00 0,00 769,00 

853   
Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 12 852,00 0,00 4 482 976,00 4 495 828,00 

 85395  Pozostała 
działalność 0,00 12 852,00 0,00 4 482 976,00 4 495 828,00 

  3110 Świadczenia 
społeczne 0,00 0,00 0,00 4 395 000,00 4 395 000,00 

  4010 
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 

  4110 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

0,00 0,00 0,00 10 476,00 10 476,00 

  4120 
Składki na Fundusz 
Pracy i Fundusz 
Solidarnościowy 

0,00 0,00 0,00 1 470,00 1 470,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBA88234-1D52-45F5-A071-5689ABFACF3B. Podpisany Strona 4



  4260 Zakup energii 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 
  4300 Zakup usług 

pozostałych 0,00 0,00 0,00 4 453,00 4 453,00 

  4700 

Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

0,00 0,00 0,00 2 077,00 2 077,00 

   Razem 63 864 322,86 76 491 038,94 -4 743 000,00 4 833 486,57 76 581 525,51 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBA88234-1D52-45F5-A071-5689ABFACF3B. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIX/391/2022 

Rady Miejskiej w Białej Piskiej 

z dnia 16 listopada 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

  
Lp. Wyszczególnienie Paragraf Plan 
1. Planowane dochody  73 902 243,28 
1.1. Dochody majątkowe  4 616 203,27 
1.2. Dochody bieżące  69 286 040,01 
2. Planowane wydatki  76 581 525,51 
2.1. Wydatki majątkowe  8 492 142,12 
2.2. Wydatki bieżące  68 089 383,39 
3. Deficyt  2 679 282,23 
4. Finansowanie (przychody - rozchody)  2 679 282,23 
 Przychody ogółem  5 494 943,74 
1. Przychody z jednostek z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunkach 

bieżących budżetu wynikające z rozliczenia dotacji 905 3 966 596,80 
2. Przychody ze sprzedaży obligacji skarbowych na rynku krajowym 911 800 000,00 
3. Wolne środki 950 400 000,00 
4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 951 230 000,00 
5. Nadwyżki z lat ubiegłych 957 98 346,94 
 Rozchody ogółem  2 815 661,51 
1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 815 661,51 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBA88234-1D52-45F5-A071-5689ABFACF3B. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Tiret 2 (2)


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (4)


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 3 Punkt 3


	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Paragraf 4

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Tiret 2 (6)

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Paragraf 5 Punkt 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

